HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số: 46/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hải Dương, ngày 08 tháng 12 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc tăng chỉ tiêu kế hoạch giường bệnh năm 2023

cho các cơ sở khám, chữa bệnh thuộc Sở Y tế

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ 12

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Hải Dương lần thứ XVII, nhiệm kỳ
2020-2025; Nghị quyết số 09/2020/NQ-HĐND ngày 24 tháng 12 năm 2020 của
Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021-2025.

Xét Tờ trình số 73/TTr-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc tăng chỉ tiêu kế hoạch giường bệnh năm 2023 cho các cơ sở
khám, chữa bệnh thuộc Sở Y tế; Báo cáo thẩm tra của Ban văn hóa - xã hội Hội
đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Giao tăng 150 chỉ tiêu kế hoạch giường bệnh năm 2023 cho các cơ
sở khám, chữa bệnh thuộc Sở Y tế, cụ thể như sau:

1. Bệnh viện Nhi tăng 10 giường, từ 330 lên 340 giường.

2. Bệnh viện Phụ sản tăng 20 giường, từ 295 lên 315 giường.

3. Bệnh viện Tâm thần tăng 20 giường, từ 230 lên 250 giường.

4. Bệnh viện Mắt và Da liễu tăng 10 giường, từ 120 lên 130 giường.

5. Trung tâm y tế huyện Kim Thành tăng 20 giường, từ 210 lên 230 giường.

6. Trung tâm y tế thị xã Kinh Môn tăng 40 giường từ 255 lên 295 giường.

7. Trung tâm y tế huyện Tứ Kỳ tăng 30 giường, từ 250 lên 280 giường.

*Thời gian thực hiện: Từ ngày 01 tháng 01 năm 2023.

2

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo tổ chức thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân,
các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám
sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hải Dương Khóa XVII, kỳ
họp thứ 12 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2022./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Bộ Y tế;                                           (Để báo cáo)
- Bộ Tài chính;
- Ban Công tác đại biểu;
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Các đại biểu HĐND tỉnh;
- Các VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh,
   UBND tỉnh,
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- TT HĐND và UBND các huyện, TX, TP;
- Báo Hải Dương, Trang TTĐT Đoàn ĐBQH và HĐND
tỉnh;

- Trung tâm CNTT - VP UBND tỉnh;
-- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Ngọc Bích

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T09:40:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Vĩnh Sơn<nguyenvinhson@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-12-20T11:07:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Thị Ngọc Bích<nguyenthingocbich1969@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-12-20T12:39:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	VĂN PHÒNG<vanphong.hdndtinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!